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i starým Čechům velmi krásnou
taneční zábavu při které bude

kapelu jiana Johna Knřr
Icra Kdo jmenovanou kapelu již
jednou slyšel a při její libozvuí

ných tonech si zatančil jistě neo-ponie-

se dostavit zase Kdo je-

ště příležitost tu neměl a nezná

našeho šaraiiiautního Tony a Čály-h- o

ať se dostaví a přesvědčí se

V těchto dnech jsem obdržel vel-

kou zásobu vzácných prémií pro

stará historická niísta Vešel

jsem dd starobylého hradu krá-

lovského kdež jsem viděl komna-

ty tiaši-- králů starý nábytek
tak starý že se- - ho člověk ne-

mohl ani mnoho dotýkuti Ach

jak rm mne účinkovaly ty mu-řírn- y

strach a hrůza objímaly
každého kdo do nich zavítal Prů-

vodci nuicírnnmi nás prováděli a

vše vysvětlovali Vše člověku

připadá hrozným a do dnešního
dne cítím ten zvláštní pocit kte-

rý jsem pocítil ve Kvéni srdci

la ziiačníi avSak obyčejné druhy řly
sluho na odbyt Pěkní hi nojlepít vo-

li kornou krmení prodávali ne po 650
už ÍTOOj prostřední až dobil po $375
až Ifíflól) hubení "j00 už $"'íl pcknA
nž ncjlcpňí krávy h jalovico kornou
krinciió po ♦ ldo nž $1C0 prostřední
až dobří :!r0 až $100 teluta ÍI00
až $ii0(i prkně nž npjlcpAf vykrnienc
1175 až 4joo prostředni nž íkuí po
♦ 150 až $17 pt'kny až nejlepňí leh-h- é

u pnmlíiilní vúliy ft00 už $150

prostřední hŽ pěkné ILiio ní ♦ t 50

Trh na vepřový dobytek dnes je sla-

bí a nsi o Se nižíí v cem" Náklad lyl
prodán ru ♦520— 54Dj nejvyšsí cena
bvla ♦555 — ťlav Hobin-un- i i to

o smlouvu na postavení mostu

přes řeku Niohraru

Hostinský 1 Foerster zatoulal

se tyto dny do Omany Na cesté

zastavil se v Norfolk aby se pora-

dil se svým právníkem ohledné

piv státem proti němu vedené —

Vrátil se ve čtvrtek odpoledne v

dobré náladě rozdrážděn ještě

"prazdrojem plzeňského" Jak s

námi sdělil bude mít i na vánoce

božský ten nápoj na Ach

kéž by ty vánoce byly aspoň osm-

krát za týden !

Pan Jan Juráček z Pishelville

oznamuje veřejnou dražbu na ho-

spodářské nářadí a dobytek za

nice ozimky sklizeno bylo
437-0080-

bušlú z rozlohy 3034íO0(l
nkrň Jarky sklizeno 2'J66!)40OO

bušlů z rozlohy 17208000 akrů —

Ovsa sklízeno bylo 0715fiOOO u

ječmene l(j(i75(iob0 bii tiG4t-fKIOakr- ů

a žita '11801000 bušlů z

1048(100 akrů

Navrhuje velkolepý podnik

Koníírcsník Lorimer z (Jhieatra
hodlá zasadili se v přítomném 00

kongresu o to aby vláda provedla
aneb podpořila hlubokou vodní ee

stu Velkých jezer k mexickému
zálivu Podnik ten jest velmi dů-

ležitý a provedení jeho znamena-
lo by ohromné výhody pro celý

EXPELLER"
Muil lžrnyt£Iceprft
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Přijmeme jednatele v takových
místech kde Pain-Expell- není

dostání v obchodech O podrob
noNti dopište ni na výže udanou
adrcHHii

ÚVAHY Z NIOBRARY NEB

Co tyto řádky píšu padá hiiÍIi

Heverák fičí a meluzína provád
své rejdy To je právě příhodu
doba k úvahám o přítomných a

zašlých dobách V mé bia ví to

nějak víří a nemůže mne to niktc

l'iik upokojit Tihle (lvu hoSíf

Netunický a ruintr řeznický to

Jmou boii bojovní co si tmilrií

také provedou nikdy nepovolí
Jsou hezky čiperní a řawin si rňdí

na někoho skočí řádné ho po

Iehtají ale to asi jinače být ani

tiemňže neboť bujnost se musí tifi

tiékom ukojit — třeba na někom

kdo jim přijde do rány Zvláště

ten mladší —- je tak kolem pétii
dvaceti — je filuta Za starých
dob přemýileti o ženění už kolem

čtyřiceti a padesátí až na to byli

dosti vyzrálí a to bylo moudré

Když ho ožení mladí neděbívá to

dobrotu — a proto se naši hoři

zdržují Mistr řeznický' ovsem

by mohl jen trochu přátelštěji na

nějakou tu květinku pohlédnout!
a hned mohla by být svatba On- -

dyno jsem tak mimochodem díval

se na mistra řeznického jak sklá

dal čtvrti z porážky přivezené
Hned jsem si pomyHlil kdyby tak
hle zmáčkl nějakou tu křehkost
ta by mu jistě v náměť zůstala

Ale On rte a ne — raději zůstává

mládencem Hůře je nyní ne

mnou Ten první se na mne obo-

ří- že jsem psul o těch ožkách ~
řil í jsem psal o těch nožkách —

to jsem neměl přece dělatí Sáni

sobě vyčítám tu nesprávnost! Mo-

hlo mne přece napadnout že je
kandidátem ženitby a takovým

prozrazením jest velice zkrácen

Ale zaKft hi myslím že je toho

Ktím si vinen proč o mně pnul že

mám bříško oblé laluěek že mně

vykvétá a dále mluvil o kopy

teeh národovcích vlastencích ně-c- o

o skleničce a PřdouH Víte

čtenáři když to tuk člověk všech-n- o

uváží tak to člověka rozpálí
že potom neví co dělá — a tak ne

te stah Nikterak nechce mně to

jiti z hlavy s tou národností a

stále mne to nutí abych o tom

a snad by neškodilo

kdybych kí trochu odlehčil a po-

věděl čtenářům o své činnosti

národní Mohl bych přednésti
množství povinností ze staré vla-

sti jež jsem na sebe-- brní a často-

krát svůj skrovný peníz který

vydělával jsem jako cnasms
na účele národní jsem

obětoval jako jest Ústřední Ma-ti- e

AkoLká Národní ])ivmllit m

P Na t??h dvou podnicích jsem

ro zvláště podílel h příspěvky

jtem sbíral jak jen se umě k to-

mu příležitost naskytla To blaží

mé vědomí

Pře G roků pracoval jcm v

naíí matičce prae Měl js--

do Pruska tb brutál-

ními německá mne tam valně

Mně přirostl k srdci

Praha Kaídé ticdle prohlížel

jsem ni ty taroiittié buďvy pa-

mátky a ijtbitrlul jm snnittií a

hupA jtviUH! které druhdy ivu-tuvl- v

in

uinírikt-i- loiisiii hriii-l- i
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předplatitele tohoto listu tudíž

neopomeň kdo chceš jednu z nich

doslat se přihlásit u K M Do- -

bruský-h- o jednatele tohoto listu

Vždycky náš tatík říkával —

"Mlčet trpět a platit" a teď to

vidíme kam jsme to domlcli a tou
naší dobrotou l'ž nepotřebujeme
ani žádného policajta
Pan starý Slosar se již pozdravil

zu své nemuče byv upoután na lo- -

že po několik neděl

Pánové Anton llromas a Anton

Kranda naši služboyolní expresá-c- i

mají velice pilno neb vozí ne- -

ustále velké objednávky pro ob-

chodníky Inu vždyť je to také po
třeba neboť přijdu Santa Claus

Pan Anton Walla z Ianvvood

Neb přijel navštívit svoje bratry
Franka a Jamesa a pak se odebé-ř- e

do Nového Mexika jako jed
natel pozemků Přejem mnoho sté
stí
Pan F J Vacín mlynář z A-i-

přijel kc podívat do našeho

města za obchodními záležitostmi

Pan Rudolf Pohruský nastoupil
po svém zotavení místo co kíerk

v štoru u pana Roba v Abie Neb

Šťastné h veselé svátky fiřeje
varn nas iiiirumilovn v lednatel i

fCman Pohruský

NOVINKY Z BRAINARD

Teď Za posledního počasí se

člověk potkává se soudruhy kteří
buď kašlou neb nemohou mluvit

pro samou rýmu aneb jsou s kr-

kem podvázáni

Oridyno jsern byl za večera vy

rušen jakýmsi hlukem i vyběhnu
ven abych se přesvědčil co to je
za rámus a vidím jak kluci se

lonili po ulici a jden vždy na ně
co namířil a zas pušku sundal od
oka avšak asi dvakrát se mu po- -

Iařilo střelit Byl jsem dychtiv po
čem asi střílí a myslil jsem že nsi

po králících Byl jsem však velice

řekvapen když jsem na místě

králíků spatřil ševcovské kopyto
jež se asi ten čau rojila a pro klu

ky byla moc čerstvá
Naši ochotníci se zase strojí na

sebrání divadla Tentokráte chtějí
sehrát "Chudého písničkáře" —

'ročež se každý těš neb jest to
něco krásného eo ještě nikdy v

Sraitiard nebylo

Xejlepší struny na housle jsou
Ke koupi u Antona Ct rnybo tež
má zásobu notového papíru plát
ky na kiarinety a j věci co do o- -

)oru hudebního patří
Ještě co Brainard existuj tak

jsme se nemohli pochlubit s tak
statným policajtem jakého máme

nyní S ním nejsou také žádné

špásy neboť koho chce toho si

chytne a vsadí do vězení a pro-
to Ajryšáei teií dělají dobrotu
Nad naším městečkem vznáší se

množství čápů kteří už mnohým
přinesli mnoho radosti a ještě
mnoho radosti přinesou Věru ta-

kové ptáky byl by hřích střílet
Také jsem měl příležitst jednoho
uvidět ještě když byl v ohromné
dálce ale přece pomocí dalekohle-
du jsem spatřil že držel něco v

zobáku při ěeiI I! yyi„-

te nit in iv id napsáno rolieajtr : i i i

'tiiiiiMMi neucu iyia poprvé
sloužena nise svatá v novém čes-ké-

kostele katolickém měl býti
průvod ze starého kostela do no
véh br nějakým způsobem j toho
nešlo

Minulý pátek diclt návštěvou ti

pana h pani K Novákových sleě

Ai'žka JiMýn i Ihtvíd (My a od-

jela ještě téhni dne Viine
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když místnostmi těmi jsem prnchá
zel

Do dnešního dne jasné vidím

před o'ěiiiia obraz Vyšehradu
Když jsem oppinisovitl řád Zt HJ
v Niobrařc nezapomněl jsem v té

chvíli ria Vyschnul a také jsem

jej tun jménem pojmenoval T

potěšilo značné p Ijenra jehož
choť je na Vyšehradě rozena

v zuy jsem podporovatelem lo

brýeh Českých podniků jako
Matice Vyššího Vdélání Svaz

Svobodomyslných a jiné drolměj
si dobročinnosti a nikdy neodmí

tám Nemyslím snad že jsem tím

mnoho učinil pro českost to vše

je jeti nepatrné ale moje vědomí

mně praví že jsem aspoň něco vy

konal

Jesle dlužno podotknout! ze co

se iifisi řiu okolí tVce slavím do

prvé řady bojovník ň národních

kteří nešetří nrii práce jmi peněz

ani dobré vůle Josefa Kesluj in

se udělovat dle zásluhy komu

čest tomu chvála

Abych nezapomněl: Až se lni

dotl naši mládenci ženit musím též

byti na svatbě kdyby šídfa pa

dala dan NoM

NOVINKY Z ABIE NEB

Pan Martin Stejskal se nalézal

minulý týden ve Wh hun Neb by

tam podal žádost ii probátního
soudu na urovnání pozůstalosti po
svém otci

Slečny Marie Jelínek a Staie
íouška odejely pět do Omiiliy

Náš hostinský pan Josef Do

nat předplatil se na Pokrok a

velmi pochvalně vyjádřil se o li

stě tomto
V zdejším mlýně v poslední do

e meie se neustale — dnem i no- -

í A ještě jím není možno vy

Jnití veškeré zakázky
Ve středu 11 t m odbýval se

pohfclj mladého krajana p Kini- -

a Kraiémana nu katolický hřbi

tov V Abie h doprovodu Jel na

loslední cestě sjelo ne ohromné

mnoství známých a přátel Pozů

stalí nechť přijmou naši upřímnou
soustrast Joh Houška

DROBTY Z NIOBRARY A

OKOLÍ

Soudní pře státu Nebraska pro
ti hostinskému 1 Foersterovi a II- -

'arney počíná býti zajímavou —

Na jednoho z hlavních svédkií stá

tu I) Campbclla rudého obíana
ze santee reservace nodaii statni

okres autority zálohu pru kři

vou přísahu Ziitykač vystaven byl

kresníni soudcem minllou sobotu

rudnch ještě téhož dne přiveden
o Niobrary kde vsazen do včze- -

ni v zarjeti ale přičiněním jedno
10 z obžalovaných hostinských
ožeiia zaú záruka n rudech ná-e-

d

ujícího dne propuštěn
V minulém čísle Pokroku pravil

jsem že stává možnost že otázka

iýkajíeí se občanských práv ru- -

duchu vznesena oude k matm za

dny učiněny první krok v v llil
taunšipu kde konala s- - četně na

vštivená aehftH ti Iutt (íruhaiuit
Tam usneseno aby vydány byly

listiny k hromadným jmnIpÍkiihi i

bou ktio-u- ů Satltee i Policii U

stíny tyto jou již v ohťhu a v o

hUveiii nenou dokladné vy v t !

ni n utíínist m pamijíti řákon

který je dvojstranný pokrvtet

ký a který je ikraeuj- - ro právech
li"ainké vbkli' 4le praví

pk li atát tidiuriti iiď-- t jejich
iieuini ji-
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% a siimhi vkročí píIe'iié
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ly --ťbi V dillié ktrí t p!wl--
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Zprávy americké

Útoky na presidenta
Poslední poselství presidenta

uooseyclta ke kongresu způsobilo
mnoho zlé krve mezi pány poslán
ei zejména pokud týká se kritiky
presidentovy o obniezení fondu

pro tajnou službu v níž se praví
že stalo se tak proto aby snad ne

mohlo býti vyšetřováno i jednán
některých poslanců Tím cítí e

uraženi poslanci a senátoři ač k

jich to netýká souhlasí s nimi

toni že výrok presidentův jest
nespravedlivý Dle usneseni Kon

trresu bude nyní senátní vvbor vy
šetřovali vvrokv v onom odstavci

poslání presidentova a dle nálezu

onoho výboru bude pak konirres

jednali Nu bouře z toho nebil- -

ie raní Kontrresniei se uiirdi jen
na oko a budou sami rádi až st

i:a to trochu zapomene

Pulitzer proti Rooseveltovi

a Moravě rozeny židovsky vy
davatel o "World u"
Josef Pultizer zb- - se kusá na pre
sidenta Roosevelta pro to že tento
nazval zpravit

" Wbridu" o mani-iulacíc- h

při koupi pjinaiiiského

průplavu za lživou a hrozí soud

ním zakročením proti vydavateli
i i t

časopisu onono ran nooseveit

iiiejichybně věděl co jiraví a sen-sač- ní

onen list bezpochyby zprávu
svou přibarvil až na divoko třeba
že tu a tam nějaké zrnko bylo
pravdivé Beč v obražení Pulitzv
rově uveřejněném ve "Worldu"
třeba bylo bombastické jest také
hodně pravdy — Mezi jiným pra-
ví se v něm: — "Jest nápuduo
proč sám pan Kooseveit nežádá

vyšetření té záležitosti na kongre-
su nýbrž toliko praví že na celé
věci není ničbo co by za vyšetření
stálo Je to prvně co president
ro přiznává k zásadé o urážce

vlády u navrhuji soudní stíhání

proti osobě která posuzovala svo-

bodně jednání vlády neb osob ji
řídících Pan Jíoosevclt v nedo-

statku přiměřeného zákona chce

úředně použiti veškeré moci vý-

konné vlády na zmrzačení svobo-

dy tisku v Americe pod záminkou

že byla vláda uražena — a vlá-

dou jest vlastně on sám! Pan
liooscvclt praví že "World" ti-

ráži! vládu Soustátí a je tomu te-

prve týden kdy ve svém posel-

ství ke konoTesu podezřívá toto
těleso že jest složeno z lidí nepo-

ctivých kteří nechtěli povolili
dostatečný fond pro tajnou služ-

bu v obavě by nebyli sami vyše-

třováni"— Pulitzer odjel V těch-

to dnech na své jachtě "Liberty"
na 1'anaiiiu kde chce zinkat i další
informace y záležitosti onoho pro-

hlášení "Worldu" v němž

praví že při koupi panamského
průplavu byli stViistněni i někteří
Američané

Sněhové laviny
V okresu Snu Juan v Coloradu

do hází zpráva ž sněhovými la- -

viraici bylo tam poškozeno mno-

ho dolovaeího majetku při čenimž

přišel i jeden lulský život na
zmar Iloiiře sněhová bv U tam tak
prudká že železniční doprava by-

la přerušenu a ebktrické dráty
přetrbány

Chtól vypilit kornely
V Chicnk'11 bylo jHiledld dobou

tnn-di- kostelních ['ttrň i Vh"J
tanitii ple ic oudi ie tJtné y jsou
iíkládjny ia tVelent vypálení k

ttelft Minulý čtvrtek opět byl
pokiu vypibti dva tumnt

kmtey bé briy přivolaní hai-č- t

tomu „bránili takJle kMU tb-is-
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id v 4trtt
Lt inl úrod
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příčinou stěhování se z nynějšího
místa na východ od našeho městi

Pan Donát bratr K Donáta

Verdij{ris Neb zástupce Josefa

Trinera vyrabitele vyhlášeného
hořkého vína v Chicftoji dlel zd

ve čtvrtek zh obchodem Jelikož

celý den siiěžih) těšil se že s brat

rem dnes v pátek vyjdou si ď

"boží přírody" Nevím zdali jen

proto aby se přesvědčili mnoho-l- i

sněhu napadlo iineb svojí vzácnou

přítomností chtěli pobaviti zajíci
a jinou nevinnou zvěř Pochybuji
že by měli vážný úmysl strojit ú

klady této havěti která na tako
vé městské sporty jest již zvyklá

Vždyť to vím ze své vlastní zku

šenosti !

Paní Anna Nobel-ov- á z Bažili

Mills dcera Ad Holana v miste

dlela minulý týden návštěvou

rodičů

Netimiekv

NOVINKY Z DWIOHT NEB

(t ující jednáte) p '
pan V

Přiby l navštívil tyto dnv naše sí- -

deini iiKhfo kdež se hblediil a p
třásl pravicí s mnoha příznivci to
hoto listu což ho Velice těšilo

v ánoee jsou již na krku a pro
to se již před časem tiáš Frantík
KV"fik postaral o to abychom mě
li dobrou příležitost ke koupi vá

nočních dárků kterých velkou zá

sobu v těchto dnech obdržel Pro-

čež každý kdo si piVje něco svým

milým koupit ať se přihlásí do-ku-
d

zásoba stačí neh věci jdou
jako na dračku

Pan Petr Faytiníí-- r mistr o- -

buvnieký pilně se stará o to aby
žádný nenastydl a iná-l- i někdo dí-

ru do boty hned to spraví lacino
dobře

Náš nový "buěr" pan James
vořínek má plné ruce práce' a ví

lím--
? Protože pan Konan Kli

nut jeho tovaryš vyučený v ("'e- -

háeh ilčlá tuk znamenité uzenky
vuřtv a jiné chutné produkty v

tomto oboru které naše Ikihim

lyiíky velice uspokojují Inu to
si mvdím on m-m- á nadarmo tak
krásně kudrnaté vlásky
Pánové Kafka a lírým obchod

nici v zliozi smíšeném a "ralanter-ní- m

obdrželi právě velkou zásobu

kožichu čepic rukavic atd a teď
to prodávají o všechno pryč jen
aby se zase tobo co nejdříve 'ba
ili Myslejí asi že ti žádná zima
nebude ale budenu- - viděti jak to
ožene za kamna kdo nebude mí- -

ti kožich

an Petr Šlosar výborný mistr

kovářský1 kove kove a jen pořád
kove ne nějakou zradu ale koně
kove a je mu při tom horko A

naš táta z plantáže povídá: - -- Já
hen taky kovat musí to bét

Pan Ferda KadleYck má na skla
dě největší výběr zahřívacích ka-

men jež každému kdo je má ve- -

iie e !": kd „k
rovno f 'obrok £itwln „ rutv m

čte nevynechávaje nni jedno pís-nie- n

mbof vždy přináší zmíní

ny list vše užitečné Kdo tedy je
ště tak dobré zahřívaní nemá jen
ať jde k panu Ferdíkovi a on mu
v všem vyhoví

Halo 'hite Liimko' htéii tě
"řhítovat' ale lieáin to fnu
Wbite Iuy ty to js i k ťbýt
vátd to je to A proto ne uk tá-

ta tismivá

Prtit V F pošrk mi % t Ikon ii
bii na bv tku který e jru
tmtá i votlné i pro ty ktH

tt-d- v n pdli kaính lnv proto
e obívléif Vy iMtulfdtléjšj přij ít8
-- tivt ilu tmiiM něho (iIhIimIu

t

kde tíiaji Vlcrná $ pejUpii t%r
n lyrAbětiá pér do pM-- l len-pák-

kebbky atd

Nej!i'Vřji trj na uilipid
t

tavný íh K M l í:m tuu
eUli idenlnoti i rlct % la ibhiu h

IjMT H
Í

PaOová l'í k řHÍ K"fMrk IU

pttjl Nifídif nj!M dít bii! a

!

t díti 7 řd:: V

f'-- l H !!lMtl filn litU-luU- :

zánad ba nro celou zemi Prohlou- -

bení řek vyžádalo by si ovšem ná- -

kladu mnoha milionů dollarů a- -

vsak ty by ztraceny nebyly Sa

motné město Chicago chce k lomu
účelu věnovati několik milionů
dollarů a stát Illinois by jistě
vydal dluhopisů za $20000000 pro
onen podnik kdyby k provedení
jeho mělo dojiti Xa vládě žáda-

lo by se asi ifl0000000

ANíífdř:

Carrie Xation známá americká

teniperenční "bojovnice" přiby-
la do (ilasKowa v Anglii dne 14

prosince aby tam zahájila obvik- -

lou svoji kampaň proti hostincům

cigaretám a jiným věcem jež sa-

ma neschvaluje Asi l000 osob

dostavilo se k jejímu uvítání a- -

však byli to většinou odpůrci kte- -

ří hlasitým pokřikem přchlušova-val- y

jásot její stoupenců První

svůj "útok" provedla Carrie na
hotel přímo vedle želeniční sta
nice vrazivši dovnitř tínala se

k báru a na dívku již spatřila za

nim vzkřikla: ly prijden do

[tekla!" Děvče ale odseklo jí Způ-

sobem jehož se jistě nenadála
Poněvadž zástup lidí kteří viděti
chtěli povČstnou americkou Ama-zonk- u

stále rostl a zjevně pro
zrazoval nepřátelské smýšlení
Carrie odebrala se do jednoho
temperenčního hotelu kde ukryla
h zrakům zvědavců Válečné svo-

je tažení odložila na pozdější do- -

Ml

Ve vídeňských vládních kru
zích se prohlašuje že Anglie vše-

mi prostředky zasazuje se o to a- -

y znemožnila docílení shody me
zi Kakoiisko-lJhcrske- m a Turec
kem Anglické vyslanectví v ('a- -

ibradu prý se nachází ve stálém

spojeni s bojkotovým výborem
enž všemi prostředky snaží se o

vyloučení rakouského a uberské- -

ío zboží z Turecka Současně vy
lo na jevo že z budovy anglické- -

to vyslanectví pocházejí články
protirakouskou tendencí jež ob- -

evnji se v mladoturcckém tisku
Nad tímto anglickým jednáním
aniije ve Vídni největší rozhoř
ení Soudí se že tamní vláda by-i- i

by již v otázce dohody Tu
reckem dospěla mnohem dále

kdyby nebylo anglických intrik
íakoiisko-ubersk-

ý ministr zabra- -

niěných záležitostí baron Aehren- -

tbal jak se proslýchá vzdor to-m- u

očekává se že od turecké vlá

ly podány budou návrhy jež
loužiti by nudily za poklad do

jody — "Fremdenblatt" orirán
ministerstva zahraničných záleži
tostí oznamuje že Itmtko ttodalo
iakoiisko-- l bersku návrh abv

před odbýváním chystané meiiiá
rodní konference došlo ku svobod- -

né tliskussi ohledné anekce Itosny
n llcrccjfoviny mezi jednotlivými
iiuiiiiii IOO ousioieiii iirv Ku

re Kvropn ucuráuěna všeiikýcit

[řkvttní Konference má pak
slavnostně potvrdit dohodu vlád
ohledné anekce čími zajištěno bu

de zachování míru

Naii noví jednatelé
I "vědoniiijiuiu' naše příniv ee

že následující nově ustanoveni

jsou oprávněni přijímali
přtdplutné nu nái list jakoi i o

Utu{ áb ilt ti listu llttšeli l De

lý kující vvřiovati Všerbity niíe
onnčciié lHJSrttčujtt Vřele pří-- l

tli obecclit V s

Pro llrutrd okolí pj
iVrný
Přo Vbfse Itliíří h k"lí p4it

Ju rk
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